
 

 

 

MULTIMEDIÁLNÍ UČEBNA 

 

TECHNICKÝ POPIS UCELENÉHO EŠENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

Stavba: Základní škola Liberec 

Místo stavby:    U školy 222/6, Liberec 460 07 

Dílčí část:    AV technika + silnoproud + slaboproud + stavba 

Stupeň dokumentace:  Dokumentace výb ru dodavatele - DVD 

Investor:    - 

Projektant profese: TRIGLYPH architektonická kancelá  s.r.o., B lohorská 
274/9, 169 00 Praha 6 

                                                          Lucie Píčová 

                                                          



2 
 

OBSAH 

1 ÚVOD .................................................................................................................................................... 3 

2 CÍLE REKONSTRUKCE - VÝSLEDEK ............................................................................................... 3 

3 TOPOLOGICKÝ POPIS REALIZACE ................................................................................................. 4 

3.1 Stavební práce – bourací a p ípravné práce ..................................................................................... 4 

3.2 Stavební práce – pokládka nové podlahové krytiny (učebna + kabinet) ........................................... 5 

3.3 Silnoproud, provozní osv tlení a stínící technika .............................................................................. 5 

3.4 Kabelování AV a slaboproudu ........................................................................................................... 6 

3.5 Usazení nábytku, instalace pylonů a interaktivní tabule .................................................................... 6 

3.6 Instalace koncových prvků, oživení, p edání a zaškolení ................................................................. 8 

4 POPIS KONCOVÉ TECHNOLOGIE JAZYKOVÉ LABORATO E ..................................................... 8 

4.1 Technologie jazykové laborato e ....................................................................................................... 8 

4.2 Technologie pro samostudium ........................................................................................................ 10 

4.3 Interaktivní tabule, vizualizér ........................................................................................................... 10 

4.4 Standard smíšené výuky (SSV) ....................................................................................................... 11 

5 POŽADAVKY A NÁROKY NA INVESTORA - UŽIVATELE ............................................................. 12 

5.1 Silnoproud ........................................................................................................................................ 12 

5.2 Slaboproud, strukturovaná kabeláž LAN ......................................................................................... 12 

5.3 Stavba .............................................................................................................................................. 12 

6 SERVIS ............................................................................................................................................... 13 

6.1 Preventivní prohlídka (Profylaxe) .................................................................................................... 13 

6.2 Vzdálená správa .............................................................................................................................. 13 

7 ZÁV R ................................................................................................................................................ 13 

 

 

P ílohy: 
- Výkres rozvržení AV techniky  
- Výkres rozvržení silnoproudu, slaboproudu a tras 

- Výkres provozního osv tlení 
- Výkres zapojení silnoproudu + rozvad č 



3 
 

1 ÚVOD 

Tento dokument popisuje možnosti celkové rekonstrukce učebny na novou moderní 
multimediální učebnu pro 20 studentů. Rozm ry učebny, která je v dokumentu popisována, jsou 
uvažovány 7,9 x 6,96 x 3,93 m s 3-mi okny. Součástí rekonstrukce bude i kabinet vyučujících. 
 

2 CÍLE REKONSTRUKCE - VÝSLEDEK 

 

 

Výsledkem je vytvo it moderní multimediální učebnu, která odpovídá požadavkům dnešní doby. 
S vývojem používání technologií ve školách se možnosti digitální výuky cizích jazyků na všech 
typech škol posunuly dop edu o n kolik mílových kroků. Digitální sv t nabízí učitelům možnosti, o 
kterých se jim d íve ani nesnilo. Učebna bude vybavená ešením s maximálním důrazem na kvalitu 
výuky včetn  plné spolupráce učitele i žáků. ešení bude navíc dopln no interaktivní tabulí s 
vizualizérem. Žáci jsou vybaveni sluchátky a pevnými počítači. ešení nabízí digitální obrazovou 
prezentaci učitele i žáka, streamování videa, monitorování individuální práce na žákovských 
počítačích, ovládání studentských PC, chat rozhovory s učitelem a mnoho dalšího. 



4 
 

Systém jazykové technologie může být rozší en o možnost vzdáleného p ístupu ke studijním 
materiálům pro samostudium. Po internetovém p ipojení může student pracovat z domova 
s p ipravenými úlohami. Učitelé mohou p ipravovat materiály, ve kterých si žáci vzdálen  procvičují 
mluvený projev a poslech. 

P i modernizaci učebny je uvažováno s celkovou rekonstrukcí, tj. od demontáže stávající 
podlahové krytiny, silnoproudých a slaboproudých rozvodů k vytvo ení nových silnoproudých, 
slaboproudých rozvodů a kabelových tras pro AV techniku ve t íd . Učebna bude vybavena novou 
podlahovou krytinou, novou výmalbou a specializovaným nábytkem určeným pro umíst ní techniky 
jazykové laborato e. Jako koncové za ízení bude osazena technologie pro výuku cizích jazyků, 
studentské pracovní stanice, výukové PC, stolní vizualizér a v neposlední ad  interaktivní tabule 
s prezentačním SW. 

 

 

3 TOPOLOGICKÝ POPIS REALIZACE 

3.1 Stavební práce – bourací a p ípravné práce 

Rekonstrukce začne úplnou demontáží stávajících silových rozvodů, které budou nahrazeny 
novým rozvodem z podružného rozvad če v učebn . Stávající silové rozvody budou nejprve 
p em eny a následn  odpojeny v rozvodných krabicích. Následn  dojde k demontáži stávajícího 
osv tlení. 

V další etap  dojde k p istavení kontejneru na stavební suť (zde po investorovi nárokujeme 
vyčlen ní vhodného místa pro kontejner) v návaznosti na volný p ístup pro odvoz suti z učebny i 
kabinetu. Po p istavení kontejneru budou zahájeny bourací práce obsahující následovné: 

- zasekání otvoru pro podružný silový rozvad č 

- vytvo ení drážek pro nové silové a slaboproudé okruhy + chráničky ve st nách a strop  

- odstran ní stávající podlahové krytiny 

- vytvo ení drážek v podlaze pro nové silové a slaboproudé okruhy + chráničky 

- zapušt ní podlahové krabice, do které budou zavedeny volné chráničky 

- odstran ní staré vrstvy výmalby (st ny + strop) 
- odstran ní stavební suti a demontovaného materiálu 

Po etap  bouracích prací bude následovat rozvedení nových silových, slaboproudých rozvodů a 
chrániček. V této etap  nárokujeme po investorovi dotažení nového silového p ívodu do 
podružného rozvad če v učebn  (kabel CYKY-J 5x6mm, jišt ný 3F 25A jističem s charakteristikou 
C). Krom silového p ívodu nárokujeme dotažení 2x LAN p ívodu ze serverovny do prostoru katedry 
v učebn . Toto není p edm tem dodávky. 

Jakmile bude natažena veškerá silová kabeláž (pro zásuvky, včetn  usazení podružného 
rozvad če, podlahové krabice pod katedrou a volných chrániček pro AV kabeláž a slaboproud), tak 
bude p istoupeno k etap  finálního začišt ní nových drážek ve st nách, strop  a podlaze.  

V p ípad  instalace nového umyvadla, dojde k odstran ní starého obkladu st ny, napenetrování 
a instalace vod odolné st rky v míst  umíst ní nového obkladu. Po nalepení obkladů a 
vyspárování dojde k instalaci umyvadla na sk íňce a vodovodní baterie na st n . P edpokládané 
provedení obkladu je bílý MAT o rozm rech 20x20cm do výšky 1,4m o ší i 1,2m. 

Další prací bude vysátí, p ípadné penetrování a vyst rkování podlahy pro vytvo ení finálního 
podkladu pro lepení linolea. Po vytvrdnutí a vyschnutí začišt ných drážek a st rky dojde 
k penetrování st n a stropu s následnou dvojitou výmalbou (v cen  kalkulována bílá výmalba). 

 



5 
 

3.2 Stavební práce – pokládka nové podlahové krytiny (učebna + kabinet) 
Po vyschnutí st rkovací hmoty dojde k vysátí, penetrování podlahy a následné aplikaci 

zát žového PVC linolea pomocí lepidla s vysokou pevností. Navržená podlahová krytina je p ímo 
určená do výukových prostor škol, kde se p edpokládá dlouhodobé působení vysokou zát ží 
(zejména pohyblivého nábytku). Podlahová krytina bude snadno čistitelná s matným a sv tlým 
povrchem. Podlahová krytina je azena do stupn  zát že 34, 43, se zvýšenou odolností proti 
poškrábání, opot ebení a ot ru. Protiskluznost povrchu. Díky celkovému vyvzorování snižuje 
viditelnost poškozených míst. Spoje nov  položeného linolea budou sva eny pro vytvo ení 
bezespárového vodot sného švu. P i pokládce je nutné dodržovat jednotlivé technologické 
postupy pro pokládku podlahové krytiny. 

Po aplikaci podlahové krytiny následuje osazení soklové lišty po celém obvodu učebny. 
 

Vzorník možností výběru podlahové krytiny 

2015-86  2015-87  2015-853  2015-810 

       

 

3.3 Silnoproud, provozní osv tlení a stínící technika 

Po dokončení stavebních prací budou zapojeny silové zásuvky v místnosti a oživen nový silový 
podružný rozvad č. Podružný rozvad č bude osazen jističi v kombinaci s proudovým chráničem 
(p esné zapojení viz p íloha „ZAPOJENÍ SILNOPROUDU + ROZVAD Č).  

V učebn  je uvažováno s instalací nového provozního LED osv tlení. Nové provozní osv tlení 
bude rozd leno do 3 nezávislých okruhů. ada sv tel u interaktivní tabule a následn  3 ady sv tel 
vodorovn  s okny (p esné rozmíst ní viz p íloha „ROZVRŽENÍ PROVOZNÍHO OSV TLENÍ). 
Vypínače budou umíst ny u vchodu do místnosti (3x vypínač). Požadavky normy na minimální 
intenzitu osv tlení pracovní plochy je 300 lx. V níže uvedeném modelu se pohybuje intenzita 
osv tlení v rozmezí 340 – 460 lx. Navržené provozní osv tlení o rozm rech 230 x 1150 mm je 
určené pro instalaci na lankách. 

 

 

 

 

 

Pro možnost zastín ní učebny ve slunných dnech, bude instalována nová elektricky ovládaná 
stínicí technika. Jedná se o blackout zatemňovací látku bez vodících lišt a bez kazety. V učebn  



6 
 

p edpokládáme umíst ní 3 oken. Ovládání rolet bude provád no pomocí ovládacích tlačítek 
umíst ných na st n  v blízkosti katedry. Rolety budou zapojeny do 2 nezávislých okruhů.  

V kabinet  je uvažováno s instalací nového provozního LED osv tlení. Nové provozní osv tlení 
bude rozd leno do 2 nezávislých okruhů (p esné rozmíst ní viz p íloha „ROZVRŽENÍ 
PROVOZNÍHO OSV TLENÍ). Vypínač bude umíst n u vchodu do místnosti (1x dvoj-vypínač). 
Požadavky normy na minimální intenzitu osv tlení pracovní plochy pro kabinet je 500 lx. V níže 
uvedeném modelu se pohybuje intenzita osv tlení v rozmezí 315 – 500 lx. Navržené provozní 
osv tlení o rozm rech 230 x 1150 mm je určené pro instalaci na lankách. 

   

 

Pro zastín ní kabinetu bude instalována nová elektricky ovládaná stínicí technika. Jedná se o 
blackout zatemňovací látku bez vodících lišt a bez kazety. V kabinet  je umíst no 1 okno. 
Ovládání rolety bude provád no pomocí ovládacího tlačítka umíst ného na st n  v blízkosti okna.  

Po zapojení silové části bude provedena výchozí revize silnoproudu s výstupním protokolem 
pro uživatele. 

 

3.4 Kabelování AV a slaboproudu 

Do p ipravených chrániček budou zataženy rozvody slaboproudu a technologie jazykové 
laborato e pro žákovská hnízda. Do každého hnízda budou zataženy 4 LAN kabely z prostoru 
katedry (zde bude umíst n datový switch). Kabeláž bude ponechána s rezervou 1,5m na obou 
koncích. Za interaktivním zobrazovačem bude osazena datová dvojzásuvka. 

 

3.5 Usazení nábytku, instalace pylonů a interaktivní tabule 

Další etapou instalace bude osazení specializovaného nábytku. Katedra bude osazena dle 
výkresové dokumentace na p ipravenou podlahovou krabici, do které jsou zataženy veškeré 
slaboproudé rozvody a chráničky. Jedná se o specializovanou katedru, do které je možné umístit 
technologii jazykové laborato e. Katedra je uzamykatelná, vybavena v tracími otvory a kabelovými 
průchodkami. 

            Katedra učitele 

            

 



7 
 

Studentské lavice (hnízda), jsou uzpůsobeny pro 4 žáky. Hnízda jsou st edem usazeny na 
kabelové vývody z podlahy. Po p esném umíst ní hnízda dojde k pevné instalaci silnoproudých 
zásuvek do dutého st edu hnízda. V dutém st edu hnízda je dále umíst na technologie jazykové 
laborato e pro 4 studenty, tento p ístupový bod je uzamykatelný. 

Studentské hnízdo 

        

 

Kabinet bude vybavený pracovními stoly pro 3 vyučující, 2x šatní sk íní a 2x nízkou sk íňkou. 
Dále se podél st ny p edpokládá umíst ny nábytkové sk íňové sestavy. Jedná se o 2 sk ín  
s výškou cca 2,6m. Spodní sk íň, která má prosklenou horní část bude opat ena bezpečnostním 
sklem. Celé dve e jsou v hliníkovém rámečku. Nástavec má pevný sokl, ke kterému je p ipevn no 
vedení žeb íku, díky n mu je možné maximalizovat počet uložených p edm tů i v horních sk íních 
a snadno s nimi manipulovat. 

 

Skříňová sestava (2x skříň) 

 

 

 

 

Vzorník možností výběru dekoru nábytku  

 
 

 

 

javor buk sv tle šedá/RAL 7035 Bílá/RAL 9016 



8 
 

 

 

3.6 Instalace koncových prvků, oživení, p edání a zaškolení 
Jako poslední etapa následuje instalace koncových prvků. Instalace interaktivní tabule, 

p ídavných reproduktorů a ultrakrátkého datového projektoru. 

Následuje instalace technologie prezentační a jazykové technologie do katedry učitele 
(prezentační PC, monitory, datový switch a komponenty jazykové technologie). Technologie uvnit  
katedry bude uzamykatelná. Do studentských lavic budou instalovány pracovní stanice (PC + 
klávesnice + myš + monitor) a jednotky jazykové laborato e pro sdílení zvuku. Technologie 
jazykové laborato e p ístupná studentům bude vybavena kryty zabraňující rozpojení kabeláže 
studenty. 

Systém jazykové technologie může být vybaven o možnost vzdáleného p ístupu ke studijním 
materiálům pro samostudium. Tato technologie bude umíst na v serverovn  školy, kde 
nárokujeme vyčlen ní volného prostoru v racku slaboproudu. 

Poslední etapou je p edání kompletní učebny a zaškolení učitelů. 
 

 

4 POPIS KONCOVÉ TECHNOLOGIE JAZYKOVÉ LABORATO E 

4.1 Technologie jazykové laborato e 

Digitální jazyková laborato  (dále jen DJL) bude vybavena moderním systémem výuky jazyků, 
které tvo í pracovišt  vyučujícího, pracovišt  studentů a společný ídící panel. Ovládací SW je pro 
rodilé mluvčí dostupný min. česky, anglicky, n mecky, francouzsky, rusky a špan lsky. Vlastní 
aplikace jednotného ovládacího prost edí a společná databáze učebních materiálů, organizovaná 
dle vyučujícího a t íd, je u všech p ípadných SW modulů shodná. Je umožn na multiplatformová 
podpora min. t chto studentských za ízení: Windows, Mac, Chromebook, Android, iOS. 

Audio propojení musí být v maximální kvalit , nezávislé na jakékoliv datové síti a nesmí být 
zpožďováno nebo deformováno. Žáci mají možnost mezi sebou systémov  konverzovat ve 
zvolených skupinách nebo určených párech, s možností náhodného nebo cíleného rozd lení. Žáci 
i učitel komunikují p es náhlavní soupravy sluchátek s mikrofonem, které mají aktivní potlačení 
okolních ruchů, z důvodu maximálního soust ed ní na výuku. Zvukové propojení lze použít i bez 
zapínání PC studentů. 

DJL umožní sdílení zobrazovaného obsahu jednotlivých PC. Učitel nebo student tak ve t íd  
ukazuje plochu svého PC a je schopen ji i komentovat, aniž by musel využít projektor. Učitel má 
zároveň možnost ovládat libovolné PC, aniž by opoušt l své místo (nap . pokud má student 
problém se spušt ním n jakého programu). Učitel může studentovi poskytnout kontrolu nad 
ovládáním svého PC, aby student ukázal t íd  správnost ešení. 

Pro zvýšení pozornosti studentů p i práci bez žákovských za ízení, je důležité mít možnost 
systémov  znemožnit práci s t mito za ízeními a nerozptylovat studenty jakýmkoliv obrazem z 
monitoru. Systém musí umožňovat vzdálené vypnutí a zapnutí monitorů studentů. 

DJL nesmí být neovladatelná nebo automatická, učitel musí mít vždy technologie pln  pod 
kontrolou, ze své ovládací části. 

Každá DJL musí zajistit rozší ení min. na 36 žákovských pracovišť, z důvodu možného 
rozší ení na plnou t ídu nebo rozši ování laborato e. 

P i poruše propojení jednotlivých komponent DJL musí být systém nadále funkční, jen s 
p ípadným výpadkem konkrétního pracovišt . 

Součástí DJL bude jediná sdílená databáze se všemi daty (individuální i skupinové audio a 
video nahrávky / p íprava, zadání a vyhodnocení audio - video - textových úloh / individuální i 



9 
 

sdílené audio - video - textové soubory / seznamy t íd a studentů), která bude on-line p ístupná 
všem uživatelům (administrátor, učitelé, žáci – dle p ístupových oprávn ní) a bude umožňovat jak 
lokální (v učebn  školy), tak vzdálený (mimo školu) p ístup k uloženým datům. Tato databáze DJL 
bude uložena na vlastním hardware v rámci lokální sít  (LAN). K databázi DJL musí být možno on-
line p ipojit a integrovat min. 4 další DJL, které mohou být současn  ve škole využívány, tak aby 
všechny DJL využívaly jedinou databázi. Databáze DJL je kompatibilní s protokolem LDAP/LDAPS 
a umožní spojení s Active Directory serverem. Databáze umožňuje import souborů audio (min. 
mp3, wav, wma), video (min. mpg, avi, mp4), obrázků (min. jpg, png) i textu (min. pdf).  

Software DJL umožňuje ídit okamžitou a p ímou práci ve t íd  (konverzace, sdílení obrazu a 
zvuku, chatování, monitoring) i využít integrovanou databázi DJL pro práci s mediálními soubory, 
úlohami a aktivitami (p íprava, zpracování, hodnocení, sdílení). Vše v anonymním režimu, bez 
p ihlášení, i v adresném režimu žáků, s p ihlášením pomocí p ístupových údajů (jedinečné 
uživatelské jméno a heslo). Uložení t chto individuálních p ístupových údajů do databáze DJL 
zprost edkuje studentům p ihlášení z libovolného pracovišt . V p ípad  adresného režimu DJL 
jsou p íslušné mediální aktivity (nahrávky, úlohy, soubory) ukládány adresn  a uživatelé k nim mají 
ízený individuální p ístup. P i azení a spušt ní mediálních aktivit, souborů, a úloh funguje po 

p edem definovaný čas nebo neomezen . Pro p ípravu mediálních úloh existují šablony jejich 
možností a aktivit. Sw má zajišt nou min. p tiletou dostupnost oprav, aby zůstal pln  funkční i p es 
úpravy a dopln ní operačních systémů, software i doplňků t etích stran. 

Mediální úlohy je možné p ipravovat v rozsahu voln  hodnocených pracovních cvičení jako 
jsou volný audio nebo video záznam, simultánní audio nebo video záznam, audio nebo video 
záznam s porovnáním s originálem a zapisování volného textu. V t chto cvičeních má učitel 
možnost p idat do úlohy své vyhodnocení textem nebo hlasovým komentá em. 

Nedílnou součástí DJL jsou i automaticky vyhodnocované úlohy typu výb r z možností, 
dopln ní chyb jících slov, aktivní rozpoznání a vyhodnocení správnosti mluveného projevu 
v daném jazyce, skládání správné posloupnosti slov a p i azení obrázků k textu. Automatické 
rozpoznávání výslovnosti pracuje min. s britskou a americkou angličtinou, n mčinou, 
francouzštinou, ruštinou a špan lštinou. 

K dispozici je interaktivní obsah min. pro výuku anglického jazyka, ve form  digitální 
cvičebnice v daném SW prost edí. Tento obsah odpovídá evropskému standardu CEFR a je 
dostupný min. pro úrovn  A1, A2, B1, B2. Každá úroveň má zpracováno min. 40 hodin 
multimediálních aktivit kombinujících video, audio, obrázky a text. Více jak 2/3 t chto aktivit jsou 
p ipravené formou samostatných cvičení v jednotném prost edí DJL. 

Integrován je i p ístup do sdílených materiálů, vytvo ených českými i mezinárodními uživateli 
systému DJL. 

Součástí DJL je i školení akreditované MŠMT v rámci systému DVPP, p ístup k permanentnímu 
rozvoji v oblasti výuky s DJL a napojení do regionální komunity učitelů. 

 



10 
 

 

4.2 Technologie pro samostudium 

Žákům mimo školu je umožn n on-line vzdálený p ístup do databáze DJL, ke všem adresným 
mediálním nahrávkám, úlohám i souborům. Po p ihlášení pomocí internetu, mohou žáci pracovat 
v prost edí DJL z jejich vlastních uživatelských za ízení (PC, notebook, smartphone, tablet) a to 
prost ednictvím dostupné aplikace pro aktuální operační systémy Windows, iOS, Chromebook a 
Android. Učiteli je umožn na vzdálená kontrola t chto úloh a nahrávek. 

Ovládací prost edí i databáze studijních materiálů jsou shodné s DJL. 

 

4.3 Interaktivní tabule, vizualizér 
V čele t ídy bude instalován centrální zobrazovač. S ohledem na pohodlné sledování obsahu 

musí mít zobrazovač minimální úhlop íčku obrazu 85“. Centrální zobrazovač bude interaktivní, 
dotykový prstem, popisovače nebo jiným p edm tem. Dotykem tedy bude možné ovládat p ipojený 
počítač a zapisovat digitálním inkoustem. Dotyková technologie musí umožnit rozlišit minimáln  20 
současných dotyků pro ovládání více žáky a multidotyková gesta pro práci s objekty.  

S ohledem na již používaný software na škole a proškolení učitelského sboru na tento software 
je požadován SMART Výukový software, včetn  aplikací SMART response 2, SMART lab a 
p ístupu do SMART Výukového softwaru Online minimáln  na 12 m síců. 

Centrální zobrazovače ve t íd  bude interaktivní tabule s projektorem a reproduktory umíst ná 
na pojezdovém systému umožňující vertikální pohyb tak, aby tabuli mohli využívat různé v kové 
skupiny žáků, i dosp lí.  

Ovládání interaktivní tabule musí být jednoduché a intuitivní, aby každý uživatel mohl pracovat 
ihned bez složitého školení – dotyková technologie musí automaticky odlišit prst (pro ovládání 
aplikací) od dotyku popisovačem (pro psaní digitálním inkoustem). Vše musí fungovat intuitivn  dle 
výše popsaného i p i současné práci dvou uživatelů zároveň – nap . jeden uživatel může 
zapisovat, zatímco druhý maže digitální inkoust.  

 Projektor bude mít ultrakrátkou projekční optiku (UST) pro eliminace stín ní a osln ní oči žáků 
a učitelů. 

Výukový sw obsahuje nástroje pro psaní, kreslení, vkládání objektů a zároveň průvodce pro 
p ípravu jednoduchých aktivit pomocí šablon. Učitel má také možnost využít tisíců již p ipravených 
interaktivních cvičení, které p ipravili ostatní učitelé českých škol a zdarma je poskytli ke sdílení na 
webový portál. Součástí sw je také cloud prost edí pro interaktivní spolupráci žáků pomocí 
žákovských za ízení – počítačů, tabletů a chytrých telefonů – p ipojených k internetu. Interaktivní 
práce v cloud prost edí umožňuje spolupráci nejen v rámci jedné t ídy, ale i práci žáků doma. 

Součástí pracovišt  učitele musí být vizualizér – za ízení sloužící učiteli ke snímání 
trojrozm rných p edm tů a jejich zobrazení na centrálním zobrazovači. Vizualizér musí obsahovat 
baterii a umožnit tak plnohodnotný provoz bez p ipojení napájecího kabelu. Ovládání musí být 
možné p ímo v prost edí výše uvedeného softwaru. 

 

 

 

 

 

 



11 
 

4.4 Standard smíšené výuky (SSV) 

Učebna bude vybavena setem SSV umožňující snadnou komunikaci žáků a učitele v rámci 
smíšené výuky. Umožní tak zapojení vzdálen  p ipojených žáku do vyučování ve t íd . Set je 
sestaven z mobilního stojanu, který uchycuje konferenční kameru s motorickým pohybem P&T, 
reproduktorový soundbar s vestav ným mikrofonem a displej o minimální úhlop íčce 65” 
technologie IPS.  

Takto sestavený set SSV s velkým a odolným profesionálním displejem zajistí učiteli a žákům 
ve t íd  dostatečn  velkou zobrazovací plochu, na které uvidí protistranu (žáky na online výuce), 
soundbar zajistí p enášení hlasu z online výuky žáka sm rem do t ídy, a naopak, vestav né 
mikrofonní pole v soundbar zajisti dostatečn  kvalitní p enos hlasu ze t ídy sm rem k žákům na 
online výuce. PTZ kamera jsou „digitální oči“ žáka na online výuce díky ní vidí jak výklad učitele, 
tak p ípadn  d ní ve t íd  či reakce svých spolužáku na presenční výuce. Jednotlivé pohledy 
kamery usnadní učiteli práci pomoci takzvaných presetu – p ednastavených poloh kamery které se 
jednoduše dají navolit pomoci dálkového ovládače.  

Tento set SSV je integrovaný do stávající t ídy pln  kompatibilní s komunikační platformou MS 
Teams, Google Meet/classrom či Zoom, a je propojen k prezentačnímu stacionárnímu PC učitele 
v kated e / dokovací stanici s mobilním za ízením učitele a to jedním USB-C/A kabelem, pro co 
nejjednodušší a nejrychlejší propojení na začátku výuky.  

Vzhledem k používanému prost edí SMART doplní sestavu i výukový softwarový balíček 
poskytující učiteli nástroj pro p ípravu interaktivních cvičení, který je rovn ž pln  kompatibilní se 
soubory .notenook. Balíček dále musí obsahovat nástroj pro rychlou p ípravu digitálních učebních 
aktivit, hlasování. Aktivity lze sdílet na žákovská za ízení p es cloud.  

Nedílnou součástí je také online vzd lávací prost edí pro učitele, které umožňuje komunikaci a 
interakci se žáky pomocí žákovských za ízení p i zadávání a ešení úloh ve výuce. Učitel má 
možnost určovat, co se žákům na jejich tabletech zobrazí, má p ehled o práci a výsledcích žáků. 
Aplikace s jednoduchou administrací bez nutnosti z izovat žákům vlastní účty disponuje českým 
prost edím s možností vkládání vlastního obsahu (včetn  obrázků), následným sdílením úloh mezi 
učiteli a nástrojem pro zadávání domácích úkolů včetn  archivu a statistiky výsledů.  

Druhé online vzd lávací prost edí obsahuje multimediální knihovnu s desetitisíci didakticky 
zpracovanými a autorsky ošet enými výukovými materiály (interaktivní cvičení, videa, audia, 
animace, pracovní listy a tisknutelné materiály, mapy, 3D modely a další) pro základní a st ední 
školy dle požadavků RVP. Dále obsahuje tisíce ov ených testových úloh a stovky 
standardizovaných didaktických testů podle témat RVP včetn  funkcí pro online zpracovaní s 
p ehledy pro učitele, editele i rodiče. Nechybí funkce pro p ípravu výukových prezentací, 
jednoduché online sdílení p ísp vků, úkolů a testů se žáky a další funkce podporující učitele p i 
prezenční i distanční výuce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

5 POŽADAVKY A NÁROKY NA INVESTORA - UŽIVATELE 

5.1 Silnoproud  

Pro zajišt ní bezpečných a normou p edepsaných technických podmínek provozu je 
nárokována odd lená el. technologická napájecí síť TN-S (bezproudové nulování), která by p i 
správném provedení m la zabránit průnikům rušení a kolísání na síti do za ízení, zároveň snižuje 
možnost vzniku brumových zemních smyček, na které je tato technologie velmi citlivá. 

P i návrhu je nutno uvažovat s hodnotami p íkonu za ízení v jednotlivých místnostech. 
Nárokujeme po investorovi dotažení nového silového p ívodu do podružného rozvad če 

v učebn  (kabel CYKY-J 5x6mm, jišt ný 3F 25A jističem s charakteristikou C). 

Obecné zásady instalace rozvodů pro napájení AV techniky: 

• Nulový a zemnící vodič musí být odd lený. 

• Musí být zamezeno vzniku zemních smyček - všechny napájecí okruhy musí být uzemn ny 
na stejný zemnící bod. 

• Pokud je to možné, budou všechny napájecí okruhy pro AV techniku zapojeny na stejnou 
fázi. 

• Pokud je to možné, budou napájecí okruhy pro žaluzie, osv tlení a další spot ebiče 
nesouvisející s AV technikou, zapojeny na jiné fáze, než AV technika. 

• Poblíž míst, kde bude nainstalována AV technika, nebudou silné zdroje 
elektromagnetického pole. 

• Doporučujeme všechny napájecí zásuvky 230V pro AV techniku vybavit p ep ťovou 
ochranou. 

 

5.2 Slaboproud, strukturovaná kabeláž LAN 

Nárokujeme dotažení 2x LAN p ívodu ze serverovny do prostoru katedry v učebn .  
Vnit ní LAN a p ipojení k WAN garantovaná linka min. 1024/512 kBit s firewallem. 
Možnost ešení vzdálené správy. 

Vyčlen ní volného prostoru v racku serverovny pro možnost instalace technologie vzdáleného 
p ístupu ke studijním materiálům pro samostudium. 

 

5.3 Stavba 

Nárokujeme vyčlen ní vhodného místa pro kontejner na stavební suť v návaznosti na volný 
p ístup pro odvoz suti z učebny.  

Vyčlen ní vhodné pracovní doby pro bourací a stavební práce (p edpoklad od 7:00 – 18:00) 
v pracovních dnech. 

Projekt ne eší nosnost vertikálních a horizontálních konstrukcí! 
 

 

 



13 
 

6 SERVIS 

6.1 Preventivní prohlídka (Profylaxe) 

K dosažení maximálních provozních výkonů systémů, funkčních celků a za ízení po celou dobu 
jejich životnosti, k udržení záruky a k podchycení možných rizik v provozu systému v budoucnosti 
je nutné pravideln  kontrolovat za ízení a udržovat ho ve funkčním stavu. 

  Doporučujeme minimáln  2x ročn  provést preventivní prohlídku za ízení (profylaxi).  
Zákazník získá jistotu 100% funkčnosti za ízení a jistotu udržení záruky. 

6.2 Vzdálená správa  
Vzdálená servisní správa je služba, umožňující identifikaci a následnou analýzu zjišt né závady 

z jiného místa, než je místo provozu dané technologie. Hlavním cílem vzdálené správy je rychlá a 
účinná pomoc p i ešení problémů, virtuální podpora uživatelů, úspora času a nákladů. Systém 
umožňuje prost ednictvím p ímého napojení na koncové prvky technologií u klienta analyzovat 
provoz za ízení, identifikovat problémy s jeho funkcionalitou a výkonností, odstraňovat vzniklé 
technické chyby a problémy.  

Výhody vzdálené servisní správy: 
- preventivní monitoring stavu vzdálených za ízení = placený monitoring, možnost p edejít 

závadám 

- snížení nákladů za dopravu do místa zásahu servisní zakázky pro servis i zákazníka 

- vykonání servisního zásahu vzdálen  = zkrácení doby poruchy 

- diagnostika závady, rychlé vy ešení servisní zakázky 

- upgrade SW resp. FW, SW zm ny za ízení nebo ídicího systému vzdálen  

- zjišt ní provozního stavu – zapnuto/vypnuto 

- reset – zaseknutí/zamrznutí 
- nastavení produktu 

- aktualizace firmware produktu 

 

P edpokladem vzdálené servisní správy je zabezpečená a stabilní datová konektivita mezi 
technologií klienta a místem servisu. Vzdálená správa nesmí snížit nebo ohrozit zabezpečení dat 
klienta. Technologie je propojena s klientskou sítí pomocí routeru, propojení je zabezpečeno a ob  
strany souhlasí s ešením a stupn m zabezpečení.  
 

 

 

7 ZÁV R 

Tato dokumentace navrhuje optimální ešení vybavení prostor a je koncipována jako 
dokumentace pro provedení stavby.  

 

 

 

V Praze 02/2022 



3
8

1
8

7900

6
9

7
0

2880

6
9

6
0

1
4

0
0

650

1
0

0
0

1
0

0
0

8
0

0
8

0
0

500

Scanner

570

2
0

0
0

1200

6
0

0
1

6
0

5
2

5
6

0
1

6
0

5

160516101605600680

3
0

0
1

6
0

0

STAVBA - OBJEKT:

OBSAH:

INVESTOR:

VYPRACOVAL: VED. PROJEKTANT:

DATUM

A4

REV.

-

-

DVD

08/2017

2

1



AV, 1x PRO DATA)

AV, 1x PRO DATA)

AV, 1x PRO DATA)

AV, 1x PRO DATA)

SLABOPROUD

Legenda:

VEDENA SKRZE KO100 U PODLAHY.

7900

6
9

7
0

2880

6
9

6
0

A-1 (V=300mm)

A-2 (V=300mm)

A-4 (V=300mm)

B-1,2
LAN-23,24

H-7 (V=300mm)

H-1,2 (V=300mm)

H-3,4 (V=300mm)

H-5,6 (V=300mm)

LAN-29,30 (V=300mm)

LAN-27,28 (V=300mm)

LAN-25,26 (V=300mm)

LAN-31,32

KT2

KT3

KT4

KT5

A-3 (V=300mm)

B- 3,4

LAN-1,2

H-8 (V=300mm)

3
4

8
0

KT1

2
5

0
0

5
0

0

1
5

0
0

1800

1993

900

Deska bude kotvena mezi profily a bude

C-1,2,3,4
LAN-3,4,5,6

D-1,2,3,4
LAN-7,8,9,10

F-1,2,3,4
LAN-15,16,17,18

G-1,2,3,4
LAN-19,20,21,22

E-1,2,3,4
LAN-11,12,13,14

KT6 KT7

KT8

KT10KT9

1
4

0
2

2
0

8
3

2
0

8
3

160816083282
5

8
9

1531

SILNOPROUD

Legenda:

AV, 1x PRO DATA)

STAVBA - OBJEKT:

OBSAH:

INVESTOR:

VYPRACOVAL: VED. PROJEKTANT:

DATUM

A4

REV.

-

-

DVD

08/2017

2

2



SILNOPROUD

Legenda:

7900

6
9

7
0

2880

6
9

6
0

okruh 1 B

450 lx

11502
3

0

1350 2600 2600

1
7

6
0

3
4

5
0

350 lx350 lx

350 lx
400 lx

400 lx

400 lx

400 lx 400 lx

450 lx 450 lx

450 lx

okruh 1 C

okruh 1 B

okruh 1 C

okruh 1 A

okruh 1 A

6
9

6
0

740

3
4

4
0

1
7

6
0

500 lx

500 lx

450 lx

450 lx 450 lx

400 lx

400 lx

6
9

6
0

450 lx

o
k
ru

h
 1

 D

o
k
ru

h
 1

 D

o
k
ru

h
 1

 E

o
k
ru

h
 1

 E
1400

STAVBA - OBJEKT:

OBSAH:

INVESTOR:

VYPRACOVAL: VED. PROJEKTANT:

DATUM

A4

REV.

-

-

DVD

08/2017

2

3



M M M M

M

STAVBA - OBJEKT:

OBSAH:

INVESTOR:

VYPRACOVAL: VED. PROJEKTANT:

DATUM

A4

REV.

-

-

DVD

08/2017

2

4


